
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 40/2021

Expediente GEX: 6601/2020.

Asunto: Nombramiento Funcionario Interino Auxiliar Administra-

tivo. 

Por Resolución de Alcaldía de fecha 18/12/2020 se dictó reso-

lución del siguiente tenor literal:

"RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

Visto el Informe emitido por la Delegada de personal, Doña Ro-

sa María Espinar Garvey, de fecha 16/12/2020, en el que se po-

ne de manifiesto la necesidad y urgencia de cubrir un puesto va-

cante mediante el llamamiento de aspirantes de la bolsa de em-

pleo de la categoría de auxiliar administrativo para su nombra-

miento como funcionario interino, y de conformidad con lo esta-

blecido en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-

guladora de las Bases del Régimen Local,

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 16-12-2020, por la que

se acuerda proceder al llamamiento de la candidata de la Bolsa

de trabajo del Ayuntamiento de Almodóvar del Río para el puesto

de Auxiliar Administrativo, doña Gema María Luna Sánchez con

DNI 30.973.714-M, requiriendo para que en un plazo de 3 días

acredite las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en el

convocatoria.

Visto que en fecha 17-12-2020, consta registro de entrada nú-

mero 005/RE/E/2020/9100, por el que la interesada aporta la do-

cumentación solicitada, entendiendo por tanto que cumple los

condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocato-

ria.

RESUELVO

Primero. Nombrar como funcionaria interina para cubrir la va-

cante de auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Almodóvar

del Río por jubilación de titular a doña Gema María Luna Sán-

chez con DNI número 30.973.714-M.

Segundo. Comunicar al interesado que deberá tomar posesión

en el plazo de tres días hábiles a contar desde el día siguiente a

aquel en que se le notifique el nombramiento.

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos

personales y del compromiso de confidencialidad con ocasión de

la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

Tercero. Inscribir el citado nombramiento en el Registro de Per-

sonal del Ayuntamiento".

Almodóvar del Río, 11 de enero de 2021. Firmado electrónica-

mente por la Alcaldesa, María Sierra Luque Calvillo.

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-01-15T06:48:08+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba


		2021-04-26T16:30:29+0000
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




